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lande, formandskabet, Kommissionen og Parla- 
mentet. 

Ikke mindst af hensyn til den komplicerede 
forhandlingssituation er det på nuværende tids- 
punkt ikke muligt at sige noget nærmere den en- 
delige udformning af direktivet. Følgelig er det 
også endnu for tidligt at vurdere forslagets kon- 
sekvenser. 

Ad spm. nr. S 2083 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Morten Bødskov stillet 
spørgsmål. Spørgsmålet, der sammen med det 
foreløbige svar er optaget i Folketingstidende 
2002-03, forhandlingerne side 5990, lød således: 

Til justitsministeren (20/2 03) af: 
Morten Bødskov (S): 
»Vil ministeren redegøre for, hvorvidt der på 
landsplan er iværksat en ensartet politiindsats i 
forhold til rockerne/rockermiljøet, eller om ind- 
satsen varierer fra politikreds til politikreds?« 

Supplerende svar (2/5 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spøgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspoliti- 
chefen, der har oplyst følgende: 

»Politiets indsats i relation til rockermiljøet 
har i en række år været bredt funderet og ganske 
omfattende, ligesom indsatsen har givet gode 
resultater. 

Rockerkriminaliteten har i de senere år imid- 
lertid ændret karakter fra i vid udstrækning at 
være voldskriminalitet til nu også at være for- 
skellige former for profitorienteret kriminalitet, 
som udøves under bevidst brug af den voldsau- 
ra, der omgiver rockermiljøet. Rockermiljøet gi- 
ver endvidere utryghed i lokalsamfundene. 

Politiet har i det lys taget initiativ til en inten- 
siveret indsats mod den kriminalitet og de 01'- 
densmæssige problemer m.v., der udspringer af 
rockermiljøet. Dette arbejde har resulteret i en 
plan for den intensiverede indsats på området. 

Planen -  som er udarbejdet af politiets ledelse 
og af rigsadvokaten -  har været forelagt for og 
er tiltrådt af justitsministeren. 

Planen af 25. september 2002 er sendt til 
samtlige politikredse, således at alle politikredse 
med rockerproblemer arbejder efter den samme 
plan. Den overordnede strategi for rockerbe- 
kæmpelsen er således landsdækkende. 

Der vil løbende blive fulgt op på indsatsen 
med henblik på at understøtte og evaluere pla- 
nen. 

Politidirektøren i København og Foreningen 
af Politimestre i Danmark har tilsluttet sig det 
anførte.« 

Den af Rigspolitichefen omtalte plan for en 
intensiveret indsats mod den kriminalitet og de 
ordensmæssige problemer mv., der udspringer 
af rockermiljøet, er sendt til Folketingets Retsud- 
valg den 25. september 2002. 

Rigspolitichefen har den 11. april 2003 afgivet 
en redegørelse for status for bekæmpelsen af 
rockerkriminaliteten. Redegørelsen er den 22. 
april 2003 sendt til Folketingets Retsudvalg. 

Som det fremgår af den nævnte statusredegø- 
relse, er der som udmøntning af den overordne- 
de strategi i politikredsene lokal og regionalt 
iværksat en lang række forskellige aktiviteter 
som led i den intensiverede indsats over for 
rockermiljøet. 

Den nærmere tilrettelæggelse og gennemfø- 
relse af indsatsen mod rockerne foretages såle- 
des i politikredsene i overensstemmelse med 
den fastlagte strategi og tilpasses de lokale for- 
hold. 

Som et eksempel kan nævnes, at Politidirek- 
tøren i København har oplyst, at indsatsen mod 
rockerkriminalitet er koordineret i politikredse- 
ne i region VI, hvor der er udarbejdet en operati- 
onsplan vedrørende indsatsen mod organiseret, 
kompliceret og ressourcetung rocker-kriminali- 
tet i Politiregion VI i år 2003. Endvidere har Kø- 
benhavns politi lokalt udarbejdet en operations- 
befaling vedrørende indsatsen mod organiseret, 
kompliceret og ressourcetung rockerkriminali- 
tet. 
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